
Total Primer grado No clasificables
MURCIA (Región de)
Total 3.504 63 736 1.212 902 478 3
  Menor de 15 años 30 1 16 12 0 0 0
  De 15 a 19 años 414 6 81 195 116 9 0
  De 20 a 24 años 828 13 126 305 265 87 1
  De 25 a 29 años 719 11 156 247 164 118 1
  De 30 a 34 años 664 10 163 205 142 116 0
  De 35 a 39 años 572 12 133 190 135 89 0
  De 40 a 44 años 247 9 52 54 71 55 1
  De más de 44 años 30 1 9 4 9 4 0
ESPAÑA
Total 98.316 864 11.146 30.883 34.507 19.491 353
  Menor de 15 años 306 2 185 116 0 0 0
  De 15 a 19 años 10.129 41 1.650 4.751 3.375 250 7
  De 20 a 24 años 21.869 124 2.073 7.213 9.340 2.911 54
  De 25 a 29 años 21.285 160 2.084 6.512 7.552 4.704 80
  De 30 a 34 años 19.860 227 2.391 5.959 6.279 4.656 95
  De 35 a 39 años 16.454 208 1.812 4.478 5.220 4.404 80
  De 40 a 44 años 7.689 89 863 1.710 2.510 2.336 33
  De más de 44 años 724 13 88 144 231 230 4

Analfabeta/Sin 
estudios

E.S.O y 
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acultades
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MURCIA (Región de)
Total
  Menor de 15 años
  De 15 a 19 años
  De 20 a 24 años
  De 25 a 29 años
  De 30 a 34 años
  De 35 a 39 años
  De 40 a 44 años
  De más de 44 años
ESPAÑA
Total
  Menor de 15 años
  De 15 a 19 años
  De 20 a 24 años
  De 25 a 29 años
  De 30 a 34 años
  De 35 a 39 años
  De 40 a 44 años
  De más de 44 años

No consta

110
1
7
31
22
28
13
5
3

1.072
3
55
154
193
253
252
148
14

8. Número de interrupciones según edad y nivel de instrucción de la mujer.8. Número de interrupciones según edad y nivel de instrucción de la mujer.8. Número de interrupciones según edad y nivel de instrucción de la mujer.

I.V.E. - 2022

Fecha de actualización: 20/10/2023.Fecha de actualización: 20/10/2023.

- Ministerio de Sanidad. Interrupción Voluntaria del Embarazo

Pagina 2


	Sheet1

